[image: Sem-Título-1]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES – RS
Rua do Poço, 488 – Centro
CEP: 95345-000
Fone: (54) 3276-1225
Fax: (54) 3276-1245

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA -  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 002/2021

Publica data de realização da prova.

O Prefeito Municipal de Protásio Alves-RS, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoa, por prazo determinado para desempenhar a função de Agente Comunitário de Saúde – Micro área 01, junto à Secretaria Municipal da Saúde, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio das Leis Municipais N° 552/2001 de 28 de Setembro de 2001 e 1.505/2021 de 23 de fevereiro de 2021, com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição da República, nas normas estabelecidas no Edital nº 002/2021, no Decreto Executivo n° 524/2017, de 21 de junho de 2017 e Decreto Executivo nº 781/2021, de 17 de maio de 2021, que atualiza o sistema de distanciamento controlado aplicando as medidas sanitárias segmentadas como forma de prevenção e de enfrentamento à pandemia causada pelo novo Coronavírus (Covid-19), em observância às alterações introduzidas pelo Decreto Estadual n° 55.882, de 15 de maio de 2021, torna público a data de realização da prova objetiva do Processo Seletivo Simplificado n° 002/2021, conforme cronograma em anexo.

 	A data de realização da prova objetiva para a função temporária de Agente Comunitário de Saúde – Micro área 01 está prevista para ocorrer em 17 de junho de 2021, no auditório da Câmara Municipal de Vereadores, às 09hs.

Gabinete do Prefeito Municipal de Protásio Alves-RS, 04 de junho de 2021.

Itamar Antônio Girardi
Prefeito Municipal

Efetuada a publicação.
_____/_____/_____

Darlei Cechin
Secretário  Municipal
Administração e Fazenda.

	Realização da Prova
	1 dia
	17/06/2021

	Recurso
	1 dia
	18/06/2021

	Correção das provas/Critério de desempate
	1 dia
	21/06/2021

	Publicação do resultado preliminar
	1 dia
	22/06/2021

	Recurso
	1 dia
	23/06/2021

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	1 dia
	24/06/2021

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério de desempate
	1 dia
	25/06/2021

	Publicação da relação final de classificação
	1 dia
	28/06/2021

	Homologação do resultado final de classificação
	1 dia
	29/06/2021

	TOTAL
	09 dias

Gabinete do Prefeito Municipal de Protásio Alves-RS, 04 de junho de 2021.

Itamar Antônio Girardi
Prefeito Municipal

Efetuada a publicação.
_____/_____/_____

Darlei Cechin
Secretário  Municipal
Administração e Fazenda.

image1.jpeg